Договор

на оказание платных  образовательных услуг по программе профессионального

обучения «Водитель категории «В».

п. Абан                                                                                             « 03 »  февраля  2025 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования Абанский центр дополнительного образования  и профессионального

обучения именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бабковой Елены

Александровны, действующего на основании Устава и Лицензии на право ведения

образовательной деятельности № 9493-л от 02.02.2018 года, выданной службой по

контролю в области образования Красноярского края, и

                                                            (фамилия, имя, отчество  совершеннолетнего  обучающегося, дата и год рождения)

Именуем  в дальнейшем «Заказчик» совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  По настоящему Договору «Исполнитель» принимает на себя обязательство

оказать «Заказчику» образовательные услуги по программе профессиональной подготовки

водителей транспортных средств категории «В», а «Заказчик» обязуется оплатить услуги в

соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Обучение проводится по программе профессиональной подготовки водителей

транспортных средств категории «В», включающей предметы базового цикла,

специального цикла и вождение транспортных средств категории «В» с механической

трансмиссией.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет 3,5 месяца. Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом и

составляет 142 часа теоретического обучения и 56 часов вождения на транспортном

средстве с механической трансмиссией.

1.4. Форма обучения: очная.

      1.5. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий, разработанными «Исполнителем».

 1.6. После освоения «Заказчиком» образовательной программы и успешного

прохождения итоговой аттестации ему выдается Свидетельство о профессии водителя.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.2.1. Зачислить «Заказчика» в группу на основании заявления.

2.1.2.Обеспечить «Заказчика» материально-технической базой согласно Программе

профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».

2.1.3. Обеспечить соответствие образовательных услуг согласно Программе

профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».

2.1.4. Обеспечить «Заказчику», в полном объеме прошедшему курс обучения и

успешно сдавшему выпускные экзамены, получение свидетельства установленного

образца о прохождении курса обучения по программе профессиональной подготовки

водителей транспортных средств категории «В», которое является документом,

предоставляющим «Заказчику» право допуска к  экзаменам в РЭО ГИБДД.

2.1.5. Зарегистрировать «Заказчика» в составе учебной группы в ОГИБДД, подготовить

утвержденный ОГИБДД пакет документов, необходимых для сдачи  экзаменов, и

предоставить «Заказчику» право сдачи экзамена в составе учебной группы в ОГИБДД на

дату, определенную ОГИБДД.

2.3. «Заказчик» обязан:

2.3.1. Предоставить «Исполнителю» справку о прохождении медицинской комиссии

формы № 003/В/у, копию паспорта, копию СНИЛС, 1 фото размером 3*4. В случае

изменений, внесенных в данные документы после предоставления их «Исполнителю»,

«Заказчик» обязан в течение 3 (трех) дней уведомить об этом «Исполнителя» в

письменной форме.

2.3.2.Оплатить «Исполнителю» стоимость обучения в порядке и в сроки, указанные в

п. 4.1-4.2.  настоящего договора.

2.3.3.  Присутствовать и выполнять требования преподавателя и мастера

производственного обучения на занятиях, согласно расписанию занятий и графика

вождения.

2.3.4. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных

учебными планами и программами.

2.3.5. Соблюдать внутренний распорядок «Учреждения», расписание занятий и

графиков.

2.3.6. Предупреждать о невозможности прийти на запланированное занятие по

практическому вождению не позже, чем за 12 (двенадцать) часов до занятия.

2.3.7.   Соблюдать правила охраны труда, пожарной безопасности и правил организации

образовательного процесса, изложенных в инструкциях и документах, принятых в

«Учреждении».

2.3.8.  Бережно относиться к учебному инвентарю, оборудованию и учебному транспорту

«Заказчика».

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. «Исполнитель» имеет право прекратить образовательные отношения в связи с

отчислением «Заказчика»:

- в связи с завершением обучения;

- досрочно, по основаниям, установленным п.3.2-3.5 настоящего договора.

3.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих

случаях:

- по инициативе «Заказчика»

- по обстоятельствам, не зависящим от воли «Заказчика» и «Исполнителя», в том

числе в случае ликвидации ЦДОиПО.

3.3. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе не влечет за

собой возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных,

обязательств указанного «Заказчика» перед «Исполнителем».

3.4. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ

директора об отчислении «Заказчика» из ЦДОиПО. Права и обязанности «Заказчика»,

предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными

актами «Исполнителя» прекращаются с даты его отчисления из ЦДОиПО.

3.5. За неисполнение или нарушение устава «Учреждения» правил внутреннего

распорядка и иных локальных актов по вопросам организации и осуществления

образовательной деятельности к «Обучающемуся» могут быть применены меры

дисциплинарного взыскания – замечание, выговор, отчисление.

4.Стоимость образовательных услуг,

сроки и порядок их оплаты

4.1 Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет

 45000  рублей ( Сорок пять тысяч рублей)

4.2. Оплата может быть произведена как одним платежом всей суммой,

предусмотренной договором, так и в течение всего срока обучения по следующему

графику:

- 1-ый взнос до 07.02.2025 г в сумме 15000  рублей (пятнадцать тысяч рублей);

- 2-ой взнос до 10.03.2025 г в сумме 10000  рублей (десять тысяч рублей);

- 3-ий взнос до 10.04.2025 г. в сумме 10000  рублей (десять тысяч рублей);

- 4-ый взнос до 07.05.2025 в сумме 10000  рублей (десять тысяч рублей);

4.3. После заключения настоящего договора допускается увеличение стоимости

образовательных услуг.

4.4. Свидетельство о профессии водитель будет выдано при полной оплате стоимости

образовательных услуг.

4.5. Оплата услуг осуществляется в полном объёме, независимо от количества занятий,

посещённых обучающимся в течение месяца.

4.6. В случае прекращения обучения (отчислении «Заказчика») оплаченная сумма

возврату не подлежит.

4.7. Оплата производится по выданной «Исполнителем» квитанции как в отделениях

банка п. Абан, так и посредством мобильных банков.

4.8 Оплата услуг удостоверяется «Исполнителю»: предоставлением копии квитанции об

оплате
 указать документ, подтверждающий оплату

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий

настоящего договора.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по

настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны и являются его

неотъемлемой частью только в том случае, если они составлены в письменном виде и

подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом

сторона, инициировавшая расторжение договора, должна предупредить об этом другую

сторону не менее чем за 14 (четырнадцать) дней.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и

действует до завершения освоения «Заказчиком» образовательной программы с

прохождением итоговой аттестации в МБОУ ДО Абанский ЦДОиПО.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую

силу:

- один экземпляр хранится в личном деле «Заказчика» у «Исполнителя»;

- второй экземпляр выдается «Заказчику»;

- третий экземпляр выдается в централизованную бухгалтерию Учредителя

«Исполнителя».

9.2. Особые условия к настоящему договору, дополнения и изменения оформляются

приложением к договору.

10. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС, АДРЕС РЕГИСТРАЦИИ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ,

ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»:         «Заказчик»:
МБОУ ДО АБАНСКИЙ ЦДОиПО

663740, п. Абан, ул. Советская, 58                            ________________________________

ИНН 2401005024
                                  фамилия, имя, отчество

КПП 240101001

БИК 040407001
паспортные данные, адрес проживания, телефон

ОГРН 1032400510075

Тел./факс 8(39163) 23-1-75

 директор МБОУ ДО АБАНСКИЙ ЦДОиПО

              Е.А.Бабкова

подпись                                                                                                                      подпись                     расшифровка подписи

«_   03_» __февраля______2025 г.                  «  »    2025 г